
 

MarkeMarke
PRIMAVERA

QualitätQualität
IHTN, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Duftprofil: krautig-lieblich, zart herb
Duftthema: Stärkend, beruhigend, ausgleichend

Wofür ist es?
Konzentrat zur hautbarriere-stärkenden, begleitenden Pflege z.B. bei Neurodermitis, bei starkem Juckreiz, schuppiger Haut, gerötete,
gereizte Haut, stärkende Hautpflege, zur Hautregeneration im Intimbereich z.B. für Damp äder und Intimspülungen (nach
Geburtsverletzungen)

Die Komplexmischung mit den ätherischen Ölen Schafgarbe, Karottensamen, Manuka, Niauli und Lavendel fein vereint intensiv
regenerierende und hautpflegende ätherische Öle zu einem kraftvollen Konzentrat.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Duftprofil: krautig-lieblich, zart herb
Duftthema: Stärkend, beruhigend, ausgleichend

Wofür ist es?
Konzentrat zur hautbarriere-stärkenden, begleitenden Pflege z.B. bei Neurodermitis, bei starkem Juckreiz, schuppiger Haut, gerötete,
gereizte Haut, stärkende Hautpflege, zur Hautregeneration im Intimbereich z.B. für Damp äder und Intimspülungen (nach
Geburtsverletzungen)

Die Komplexmischung mit den ätherischen Ölen Schafgarbe, Karottensamen, Manuka und Lavendel fein wirkt sehr hautpflegend.
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AnwendungAnwendung
Grundrezeptur als Kosmetikum zur Aromapflege der Haut
15 Tropfen in 50 ml PRIMAVERA Mandelöl bio

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern

INCIINCI
Ingredients: Lavandula Angustifolia (Lavender) Oil* org, Leptospermum Scoparium Branch/Leaf Oil, Melaleuca Viridiflora Leaf Oil* org,
Pelargonium Graveolens Oil* org, Cymbopogon Martini Oil* org, Geraniol**, Linalool**, Daucus Carota Sativa (Carrot) Seed Oil,
Citronellol**, Achillea Millefolium Oil* org, Limonene**, Alcohol* org, Styrax Benzoin Resin Extract* org, Citral**, Farnesol**, Benzyl
Benzoate**, Eugenol**, Benzyl Alcohol**

* org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100% natural essential oils

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Bestandteile: Lavendel fein*, Manuka, Niauli*, Rosengeranie*, Niauli*, Geraniol**, Linalool**, Karottensamen, Citronellol**, Schafgarbe*,
Limonene**, Alkohol*, Benzoe Siam*, Citral**, Farnesol**, Benzyl Benzoate**, Eugenol**, Benzyl Alcohol**

* org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100% natural essential oils

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔

 

Hautstreichler Kraftkonzentrat, 5ml
Konzentrat zur begleitenden Pflege bei Neurodermitis und intensiv

regenerierende Hautpflege

Artikelnummer

11203

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2567634ASGJKK*bbcadc+ 4ASGJKK*aajagg+

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 16:48:12

https://www.ecoinform.de


Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kraftkonzentrate
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IHTN, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Geraniol, Farnesol, Benzyl Benzoate, Eugenol, Benzyl Alcohol, Citral,
Limonene, Linalool, Citronellol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Kunststoff

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17640229

GefahrenangabenGefahrenangaben
Gefahrze el. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Entzündbare flüssige Stoffe, Umweltgefährdende Stoffe

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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